
【令和 6（2024）年度一般会計歳入予算】

市税の内訳 千円

市民税
固定資産税
軽自動車税
市たばこ税
特別土地保有税
入湯税
計

1,268,508
1,932,018
155,062
225,701

1
2

3,581,292

予算（一般会計歳入）

自主財源（32.4%）

依存財源（67.6%）

歳　入
210億4,500万円

地方譲与税等
1,334,001（6.3%）

分担金及び負担金
120,209（0.6%）

諸収入等
749,912（3.6%）

歳入
単位：千円

市税
3,581,292
（17.0%）

使用料及び手数料
237,757（1.1%）

地方交付税
6,100,000
（29.0%）

国庫支出金
3,077,168
（14.6%）

市債
1,819,700（8.6%）

繰入金
2,124,059（10.1%）

県支出金
1,900,902
（9.0%）

※小数点以下第 2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも
100 とはなりません。また、合計は一致しない場合があります。


